Намагався опертися в своїй політиці на шляхту,
недооцінюючи новоутворену провідну верству – козацьку
старшину.
3. Нехтував традиційними "свободами і вольностями"
городового і запорізького козацтва тощо.

Гадяцький договір
Гадяцький договір (Гадяцькі пакти) – українсько-польська мирна
угода, підписана 16(06) вересня 1658 р., після довгих переговорів
на козацькій раді неподалік м. Гадяч гетьманом Іваном
Виговським (?-1664) з урядом польського короля Яна II Казимира
(1609-1672). Пакти передбачали повернення Козацької держави до
польського короля. В основу примирення України та Польщі було
покладено реалізований на Люблінському сеймі 1569 р.

Після
місяця боротьби османи захопили Чигирин, з якого
залишилися самі руїни, але виснажені боротьбою і
частими наскоками запорожців вони залишили
зруйнований Чигирин, уклавши з Московією
Бахчисарайський мир

Бахчисарайський мир
Бахчисарайський мирний договір 1681 — угода про перемир'я 13 ( 23
січня) 1681 року у Бахчисараї між Османською імперією, Кримським
ханством та Московською державою,
Договір був укладений терміном на 20 років і завершив війни 70-х років
17 століття між цими державами за володіння землями
Правобережної України.
За цим договором:
• кордон між Османською імперією і Московською державою